
1週間あたりの学修時間・学修行動の回答分布 

 

日本文理大学学習・生活実態調査 2021より 

調査期間：2021年 9月 28日～10月 15日 

回答状況：在籍生 2389名のうち、回答率は 35.2％（回答者数 842名） 

 

設問１）学期中、１週間に授業の予習・復習および自主的な学習を行う平均時間数をお答えください。 

（授業時間を除く、自宅・図書館などでの学習時間） 
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設問２）学期中、１週間にボランティア活動に参加する平均時間数をお答えください。 
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設問３）学期中、サークル活動・部活動に参加する週の平均時間数をお答えください。 

 

 

 

 

 

 

60.6%
21.0%

5.1%

3.9%

9.4%

【全体】

していない

1～4時間

5～9時間

10～14時間

15時間以上

81.8%

53.2%

54.1%

72.3%

53.7%

10.4%

41.5%

29.6%

22.5%

14.4%

3.9%

4.3%

8.9%

1.2%

6.2%

2.6%

3.7%

1.2%

6.8%

1.3%

1.1%

3.7%

2.9%

18.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

機電

建築

航空

情報

経経

【学科】

していない

1～4時間

5～9時間

10～14時間

15時間以上


